



### SABANA DE FINIQUITO

**CONTRATISTA:** GRUPO CONSTRUCTOR INMOBILIARIO SIUX S.A. DE C.V.  
**R.F.C.:** GCI200923MY6  
**DOMICILIO:** VICENTE GUERRERO NO. - 300, INT. 2, EXHACIENDA CANDIANI, CAXACA DE JUÁREZ OAX., C.P. 68133

<b>IMPORTE</b>	<b>ANTICIPO</b>
\$757,749.40	\$227,324.82
<b>IMPORTE DE CONVENIO</b>	
N.A.	

<b>PERIODO DE EJECUCIÓN</b>
DEL 22 DE OCTUBRE AL 15 DE DICIEMBRE DE 2022
<b>PERIODO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO</b>
N.A.

<b>N°:</b>	02 (DOS - FINIQUITO)
<b>IMPORTE:</b>	\$757,749.40
<b>PERIODO DE ESTIMACION:</b>	
<b>DEL:</b>	21-NOV.-2022
<b>AL:</b>	15-DIC.-2022
<b>FECHA DE ESTIMACION:</b>	
16 DE DICIEMBRE DE 2022	

<b>OBRA:</b>	
<b>NOMBRE:</b>	CONSTRUCCIÓN DE LA CASETA DE VIGILANCIA EN LA LOCALIDAD DE VILLA DÍAZ ORDAZ
<b>LOCALIDAD:</b>	0001 VILLA DÍAZ ORDAZ
<b>MUNICIPIO:</b>	560 VILLA DÍAZ ORDAZ
<b>DISTRITO:</b>	TLACOLULA
<b>REGION:</b>	VALLES CENTRALES
<b>FUENTE DE FINANCIACIÓN:</b>	INGRESO FISCAL
<b>N° DE CONTRATO</b>	<b>FECHA DE CONTRATO</b>
COP-10/MVDO-560/1F/2022	21/OCTUBRE/2022
<b>N° DE CONVENIO</b>	<b>FECHA DE CONVENIO</b>
N.A.	N.A.

HOJA: 1 DE 5

CÓDIGO	CONCEPTO	SEGÚN PRESUPUESTO				ESTIMACION 001		ESTIMACION 002		VOL. CONTRATO	IMP. CONT.	VOL. TOTAL EJECUTADO	IMP. TOTAL EJECUTADO	EXCEDENTES				
		UNIDAD	VOLUMEN	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE					VOL (+)	IMP. (+)	VOL (-)	IMP. (-)	
<b>A</b>	<b>PRELIMINARES</b>																	
B-LY00A	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	59.50	\$37.93	\$2,256.84	0.00	\$0.00	109.66	\$4,159.34	59.50	\$2,256.84	109.66	\$4,159.34	50.16	\$1,902.50	0.00	\$0.00	
EXC-003	CORTE DE TERRENO NATURAL A MÁQUINA PARA NIVELAR EL DESPLANTE DE ESTRUCTURAS. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	11.25	\$69.83	\$785.59	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	11.25	\$785.59	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-11.25	-\$785.59	
68	EXCAVACIÓN A MÁQUINA PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS EN MATERIAL "TI" EN SECO. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	10.62	\$108.12	\$1,148.23	0.00	\$0.00	8.17	\$883.34	10.62	\$1,148.23	8.17	\$883.34	0.00	\$0.00	-2.45	-\$264.89	
<b>A</b>	<b>TOTAL PRELIMINARES</b>				<b>\$4,190.66</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$5,042.68</b>		<b>\$4,190.66</b>		<b>\$5,042.68</b>					
<b>B</b>	<b>CIMENTACIÓN</b>																	
B-PLN26B	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE DE FC= 100 KG/CM2 DE 5 CMS. DE ESPESOR. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	13.44	\$456.26	\$6,132.13	0.00	\$0.00	14.02	\$6,396.77	13.44	\$6,132.13	14.02	\$6,396.77	0.58	\$264.64	0.00	\$0.00	
CIM-002	ZAPATA AISLADA DE 1.00 X 1.00 X 0.10 MTS. A BASE DE CONCRETO DE FC= 250 KG/CM2, PARRILLA ARMADA CON VARILLA DE 3/8" A. CADA 15 CM. EN AMBOS SENTIDOS. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	5.00	\$1,802.53	\$9,012.65	0.00	\$0.00	5.00	\$9,012.65	5.00	\$9,012.65	5.00	\$9,012.65	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
MENRR	MURO DE ENRASE DE 28 CM. DE ESPESOR, A BASE DE TABIQUE DE CONCRETO DE 14 X 28 X 10 CMS. JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	17.99	\$806.12	\$14,502.10	0.00	\$0.00	10.35	\$8,343.34	17.99	\$14,502.10	10.35	\$8,343.34	0.00	\$0.00	-7.64	-\$6,158.76	
CD	CADENA DE DESPLANTE. SECCIÓN DE 30 X 15 CMS., ARMADO CON 6 VARILLAS DE No. 3, ESTRIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CMS. INCLUYE: CONCRETO F'C = 250 KG/CM2, ACERO FY = 4200 KG/CM2. INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, VACIADO DEL CONCRETO, CIMBRADO, DECIMBRADO, CURADO DEL CONCRETO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	14.70	\$734.92	\$10,803.32	0.00	\$0.00	14.70	\$10,803.32	14.70	\$10,803.32	14.70	\$10,803.32	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
A-REL20-I	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE Y DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTANDO EN CAPAS DE 20 CMS. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	14.86	\$257.69	\$3,829.27	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	14.86	\$3,829.27	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-14.86	-\$3,829.27	
<b>B</b>	<b>TOTAL CIMENTACIÓN</b>				<b>\$44,279.47</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$34,556.08</b>		<b>\$44,279.47</b>		<b>\$34,556.08</b>					
<b>C</b>	<b>ESTRUCTURA</b>																	
MLAD	MURO DE 14 CMS. DE ESPESOR A BASE DE TABIQUE DE CONCRETO DE 14 X 28 X 10 CMS, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCIÓN 1:4. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	16.49	\$549.07	\$9,054.16	0.00	\$0.00	16.49	\$9,054.16	16.49	\$9,054.16	16.49	\$9,054.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
MLG	MURO DE 14 CMS. DE ESPESOR A BASE DE TABIQUE LIGERO DE 14 X 28 X 10 CMS, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCIÓN 1:4. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	18.74	\$585.33	\$10,969.08	0.00	\$0.00	18.74	\$10,969.08	18.74	\$10,969.08	18.74	\$10,969.08	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
K1	CASTILLO "K1": SECCIÓN DE 30 X 15 CMS., ARMADO CON 6 VARILLAS DE No. 3, ESTRIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CMS. INCLUYE: CONCRETO F'C = 250 KG/CM2, ACERO FY = 4200 KG/CM2. INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, VACIADO DEL CONCRETO, CIMBRADO, DECIMBRADO, CURADO DEL CONCRETO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	27.60	\$779.30	\$21,508.68	0.00	\$0.00	24.30	\$18,936.99	27.60	\$21,508.68	24.30	\$18,936.99	0.00	\$0.00	-3.30	-\$2,571.69	
K2	CASTILLO "K2": SECCIÓN DE 20 X 15 CMS., ARMADO CON 4 VARILLAS DE No. 3, ESTRIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CMS. INCLUYE: CONCRETO F'C = 250 KG/CM2, 20 CMS. INCLUYE: CONCRETO F'C = 250 KG/CM2, ACERO FY = 4200 KG/CM2, HABILITADO DE ACERO, VACIADO DEL CONCRETO, CIMBRADO, DECIMBRADO, CURADO DEL CONCRETO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	19.50	\$653.65	\$12,746.18	0.00	\$0.00	22.65	\$14,805.17	19.50	\$12,746.18	22.65	\$14,805.17	3.15	\$2,058.99	0.00	\$0.00	
CI	CADENA INTERMEDIA "CI": SECCIÓN DE 20 X 15 CMS., ARMADO CON 4 VARILLAS DE No. 3, ESTRIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CMS. INCLUYE: CONCRETO F'C = 250 KG/CM2, ACERO FY = 4200 KG/CM2. INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, VACIADO DEL CONCRETO, CIMBRADO, DECIMBRADO, CURADO DEL CONCRETO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	30.05	\$618.97	\$18,600.05	0.00	\$0.00	30.05	\$18,600.05	30.05	\$18,600.05	30.05	\$18,600.05	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
CC	CADENA DE CERRAMIENTO "CC": SECCIÓN DE 30 X 15 CMS., ARMADO CON 6 VARILLAS DE No. 3, ESTRIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CMS. INCLUYE: CONCRETO F'C = 250 KG/CM2, ACERO FY = 4200 KG/CM2. INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, VACIADO DEL CONCRETO, CIMBRADO, DECIMBRADO, CURADO DEL CONCRETO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	14.70	\$885.49	\$10,076.70	0.00	\$0.00	14.70	\$10,076.70	14.70	\$10,076.70	14.70	\$10,076.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
RODP	RODAPIE DE 15 X 30 CM. DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE FC= 200 KG/CM2, ARMADA CON 4 VARILLAS DEL No. 3, ESTRIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CM. INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, VACIADO DEL CONCRETO, CIMBRADO, DECIMBRADO, CURADO DEL CONCRETO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	7.60	\$710.51	\$5,399.88	0.00	\$0.00	7.75	\$5,504.45	7.60	\$5,399.88	7.75	\$5,504.45	0.15	\$106.57	0.00	\$0.00	
LOS-14	LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 18 CMS. DE ESPESOR, CONCRETO F'C = 250 KG/CM2, ACERO FY=4200 KG/CM2, ARMADO CON VARILLAS DEL No. 3 EN PARRILLA INFERIOR A CADA 30 CMS. EN PARRILLA SUPERIOR A CADA 30 CMS. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, HABILITADO Y ARMADO DEL ACERO, CIMBRADO Y DECIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y CURADO DEL CONCRETO, ACABADO APARENTE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	21.70	\$1,340.70	\$29,093.19	0.00	\$0.00	22.70	\$30,433.89	21.70	\$29,093.19	22.70	\$30,433.89	1.00	\$1,340.70	0.00	\$0.00	

1119

OBRA:	
NOMBRE:	CONSTRUCCIÓN DE LA CASETA DE VIGILANCIA EN LA LOCALIDAD DE VILLA DÍAZ ORDAZ
LOCALIDAD:	0001 VILLA DÍAZ ORDAZ
MUNICIPIO:	560 VILLA DÍAZ ORDAZ
DISTRITO:	TLACOLULA
REGION:	VALLES CENTRALES
FUENTE DE FINANCIAMIENTO:	INGRESO FISCAL
Nº DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATO
COP-10/MVDO-560/1F/2022	21/OCTUBRE/2022
Nº DE CONVENIO	FECHA DE CONVENIO
N.A.	N.A.

SABANA DE FINIQUITO	
CONTRATISTA:	GRUPO CONSTRUCTOR INMOBILIARIO SIUX S.A. DE C.V
R.F.C.:	GCI200923MY6
DOMICILIO:	VICENTE GUERRERO NO. - 300. INT. 2. EXHACIENDA CANDIANI, OAXACA DE JUÁREZ OAX. C.P. 68133
IMPORTE	ANTICIPO
\$757,749.40	\$227,324.82
IMPORTE DE CONVENIO	PERIODO DE EJECUCIÓN
N.A.	DEL 22 DE OCTUBRE AL 15 DE DICIEMBRE DE 2022
	PERIODO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO
	N.A.

Nº:	02 (DOS - FINIQUITO)
IMPORTE:	\$757,749.40
PERIODO DE ESTIMACION:	
DEL:	21-NOV.-2022
AL:	15-DIC.-2022
FECHA DE ESTIMACION:	
16 DE DICIEMBRE DE 2022	

HOJA: 2 DE 5

CÓDIGO	CONCEPTO	SEGÚN PRESUPUESTO				ESTIMACION 001		ESTIMACION 002		VOL. CONTRATO	IMP. CONT.	VOL. TOTAL EJECUTADO	IMP. TOTAL EJECUTADO	EXCEDENTES			
		UNIDAD	VOLUMEN	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE					VOL (+)	IMP. (+)	VOL (-)	IMP. (-)
FIR-13	FIRME DE CONCRETO SIMPLE DE FC=200 KG/CM2. DE 10 CMS. DE ESPESOR, ACABADO RUSTICO, INCLUYE: VACIADO DEL CONCRETO, CURADO DEL CONCRETO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1.44	\$689.96	\$993.54	0.00	\$0.00	1.44	\$993.54	1.44	\$993.54	1.44	\$993.54	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
FIR-14	FIRME DE CONCRETO EN PISO DE 10 CMS. DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO CON VOLTEADOR. CONCRETO FC = 200 KG/CM2. INCLUYE: VACIADO DEL CONCRETO, VIBRADO, CURADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	9.52	\$704.75	\$6,709.22	0.00	\$0.00	9.29	\$6,547.13	9.52	\$6,709.22	9.29	\$6,547.13	0.00	\$0.00	-0.23	-\$162.09
C	TOTAL ESTRUCTURA				\$125,150.68		\$0.00		\$125,923.16		\$125,150.68		\$125,923.16				
D	ACABADOS																
APLA-01	APLICACIÓN DE APLANADO RUSTICO Y FINO EN PROPORCIÓN 1:4. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	104.46	\$386.13	\$40,337.23	0.00	\$0.00	109.59	\$42,318.18	104.46	\$40,337.23	109.59	\$42,318.18	5.13	\$1,980.95	0.00	\$0.00
BOQ	EMBAGOILLADO EN CONTORNO DE PUERTAS Y VENTANAS, PROPORCIÓN 1:4. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	58.00	\$320.07	\$18,564.06	0.00	\$0.00	59.05	\$18,900.13	58.00	\$18,564.06	59.05	\$18,900.13	1.05	\$336.07	0.00	\$0.00
LOE	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LOSETA CERÁMICA, MARCA INTERCERÁMIC, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1.53	\$625.29	\$956.69	0.00	\$0.00	1.53	\$956.69	1.53	\$956.69	1.53	\$956.69	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
ZOC	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO CERÁMICO, MARCA INTERCERÁMIC, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	4.20	\$352.38	\$1,522.00	0.00	\$0.00	4.20	\$1,522.00	4.20	\$1,522.00	4.20	\$1,522.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
PIN	APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA LAVABLE EN MURO A DOS MANOS, INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	127.13	\$150.29	\$19,106.37	0.00	\$0.00	137.17	\$20,615.28	127.13	\$19,106.37	137.17	\$20,615.28	10.04	\$1,508.91	0.00	\$0.00
D	TOTAL ACABADOS				\$80,486.35		\$0.00		\$84,312.28		\$80,486.35		\$84,312.28				
E	FOSA SÉPTICA Y POZO DE ABSORCIÓN																
A-EXC60U	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TI EN SECO. INCLUYE AFLIJE Y EXTRACCION DEL MATERIAL, ARNE DE PLANTILLA Y TALLUDES. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	12.93	\$460.51	\$5,954.39	0.00	\$0.00	12.93	\$5,954.39	12.93	\$5,954.39	12.93	\$5,954.39	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
B-PLN248	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE DE FC= 100 KG/CM2 DE 5 CMS. DE ESPESOR. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	6.46	\$456.26	\$2,947.44	0.00	\$0.00	6.46	\$2,947.44	6.46	\$2,947.44	6.46	\$2,947.44	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
ACRFOCM	ACERO DE REFUERZO DEL NO. 3. DE FY=4200 KG/CM2. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, HABILITADO, AMARRES. MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	KG	274.42	\$54.81	\$15,040.96	0.00	\$0.00	274.42	\$15,040.96	274.42	\$15,040.96	274.42	\$15,040.96	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
320	CONCRETO FC = 250 KG/CM2. (FOSA SÉPTICA). INCLUYE: ELABORACIÓN, COLADO, CURADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	3.38	\$4,243.15	\$14,341.85	0.00	\$0.00	3.38	\$14,341.85	3.38	\$14,341.85	3.38	\$14,341.85	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
A-REL20-1	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTANDO EN CAPAS DE 20 CMS. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	4.51	\$257.69	\$1,162.18	0.00	\$0.00	4.51	\$1,162.18	4.51	\$1,162.18	4.51	\$1,162.18	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
TE100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TEE DE PVC SANITARIO DE 4". INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$183.97	\$367.94	0.00	\$0.00	2.00	\$367.94	2.00	\$367.94	2.00	\$367.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
NP100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE NIPLE DE PVC SANITARIO DE 4" (20 CMS). INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$170.38	\$681.52	0.00	\$0.00	4.00	\$681.52	4.00	\$681.52	4.00	\$681.52	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
TAPA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPA DE CONCRETO DE 60 X 60 CMS. 10 CMS. DE ESPESOR. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$425.45	\$850.90	0.00	\$0.00	2.00	\$850.90	2.00	\$850.90	2.00	\$850.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
H-SU002B	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN EN POZO DE ABSORCIÓN DE PIEDRA BOILA DE RIO SELECCIONADA DE 1" A 3". INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	0.30	\$925.29	\$277.59	0.00	\$0.00	0.30	\$277.59	0.30	\$277.59	0.30	\$277.59	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
BFL01A	SUMINISTRO Y COLOCACION EN POZO DE ABSORCIÓN DE GRAVA LAVADA Y CRIBADA PARA FILTROS DE 1/2" A 1 1/2". INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	0.30	\$1,368.30	\$416.49	0.00	\$0.00	0.30	\$416.49	0.30	\$416.49	0.30	\$416.49	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
BFL01B	SUMINISTRO Y COLOCACION EN POZO DE ABSORCIÓN DE ARENA PARA FILTROS. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	0.19	\$1,032.39	\$196.15	0.00	\$0.00	0.19	\$196.15	0.19	\$196.15	0.19	\$196.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
ACARREDI	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN A SITIO INDICADO. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	10.95	\$185.42	\$2,030.35	0.00	\$0.00	10.95	\$2,030.35	10.95	\$2,030.35	10.95	\$2,030.35	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
E	TOTAL FOSE SÉPTICA Y POZO DE ABSORCIÓN				\$44,267.74		\$0.00		\$44,267.74		\$44,267.74		\$44,267.74				
F	INSTALACIÓN HIDROSANITARIA																
ACMHD	ACOMETIDA HIDRÁULICA CON TUBO DE COBRE DE 1/2". INCLUYE ACCESORIOS DE CONEXIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$2,834.11	\$2,834.11	0.00	\$0.00	1.00	\$2,834.11	1.00	\$2,834.11	1.00	\$2,834.11	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
IHS-001A	SAJIDA DE ALIMENTACIÓN HIDRÁULICA PARA LAVABO WC O HIDRANTE. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$2,396.30	\$7,188.90	0.00	\$0.00	3.00	\$7,188.90	3.00	\$7,188.90	3.00	\$7,188.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
IHS-002B	CONEXIÓN DE ALIMENTACIÓN Y DESCARGA PARA TINACO DE 1100 LIT. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$4,787.16	\$9,574.32	0.00	\$0.00	2.00	\$9,574.32	2.00	\$9,574.32	2.00	\$9,574.32	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00



**OBRA:**

NOMBRE:	CONSTRUCCIÓN DE LA CASETA DE VIGILANCIA EN LA LOCALIDAD DE VILLA DÍAZ ORDAZ		
LOCALIDAD:	0001 VILLA DÍAZ ORDAZ		
MUNICIPIO:	560 VILLA DÍAZ ORDAZ		
DISTRITO:	TLACOLULA		
REGION:	VALLES CENTRALES		
FUENTE DE FINANCIACIÓN:	INGRESO FISCAL		
N° DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATO		
COP-10/MYDO-560/1F/2022	21/OCTUBRE/2022		
N° DE CONVENIO	FECHA DE CONVENIO		
N.A.	N.A.		

**SABANA DE FINIQUITO**

CONTRATISTA:	GRUPO CONSTRUCTOR INMOBILIARIO SIUX S.A. DE C.V
R.F.C.:	GCI200923MY6
DOMICILIO:	VICENTE GUERRERO NO. - 300, INT. 2, EXHACIENDA CANDIANI, OAXACA DE JUÁREZ OAX, C.P. 68133



N°:	02 (DOS - FINIQUITO)
IMPORTE:	\$757,749.40
PERIODO DE ESTIMACION:	
DEL:	21-NOV.-2022
AL:	15-DIC.-2022
FECHA DE ESTIMACION:	16 DE DICIEMBRE DE 2022

IMPORTE	ANTICIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN
\$757,749.40	\$227,324.82	DEL 22 DE OCTUBRE AL 15 DE DICIEMBRE DE 2022
IMPORTE DE CONVENIO		PERIODO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO
N.A.		N.A.

HOJA: 3 DE 5

CÓDIGO	CONCEPTO	SEGÚN PRESUPUESTO				ESTIMACION 001		ESTIMACION 002		VOL. CONTRATO	IMP. CONT.	VOL. TOTAL EJECUTADO	IMP. TOTAL EJECUTADO	EXCEDENTES			
		UNIDAD	VOLUMEN	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE					VOL (+)	IMP. (+)	VOL (-)	IMP. (-)
E-MSA01A	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAVABO. INCLUYE: LLAVE MEZCLADORA, SOPORTE, ACCESORIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$3,648.03	\$3,648.03	0.00	\$0.00	1.00	\$3,648.03	1.00	\$3,648.03	1.00	\$3,648.03	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
E-MSA10A	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W. C. INCLUYE: HERRAJES, ACCESORIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$5,080.26	\$5,080.26	0.00	\$0.00	1.00	\$5,080.26	1.00	\$5,080.26	1.00	\$5,080.26	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
E-MSA18A	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE HIDRANTE. INCLUYE: LLAVE DE NARIZ, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$2,934.80	\$2,934.80	0.00	\$0.00	1.00	\$2,934.80	1.00	\$2,934.80	1.00	\$2,934.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
IHS-004	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TINACO DE 1100 LTS. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$5,591.09	\$11,182.18	0.00	\$0.00	2.00	\$11,182.18	2.00	\$11,182.18	2.00	\$11,182.18	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
IHS-0022	SAIDA PARA DESCARGA DE AGUAS NEGRAS. INCLUYE: ACCESORIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$3,834.21	\$3,834.21	0.00	\$0.00	1.00	\$3,834.21	1.00	\$3,834.21	1.00	\$3,834.21	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
IHS-0050	SAIDA PARA DESCARGA DE AGUAS JABONOSAS. INCLUYE: ACCESORIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$1,605.46	\$4,816.38	0.00	\$0.00	4.00	\$6,421.84	3.00	\$4,816.38	4.00	\$6,421.84	1.00	\$1,605.46	0.00	\$0.00
IHS-0065	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLADERA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$957.29	\$1,914.58	0.00	\$0.00	2.00	\$1,914.58	2.00	\$1,914.58	2.00	\$1,914.58	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
REG	REGISTRO SANITARIO DE 60 X 40 X 40 CMS., A BASE DE TABIQUE DE CONCRETO DE 14 X 28 X 10 CMS., TAPA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS. DE ESPESOR. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$4,294.74	\$4,294.74	0.00	\$0.00	1.00	\$4,294.74	1.00	\$4,294.74	1.00	\$4,294.74	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
F	<b>TOTAL INSTALACIÓN HIDROSANITARIA</b>				<b>\$57,302.51</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$58,907.97</b>		<b>\$57,302.51</b>		<b>\$58,907.97</b>				
G	<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>																
ACOMELEC	ACOMETIDA ELÉCTRICA DE 127 VOLTS. INCLUYE: CONDUCTO, CABLE NEUTRO DEL No. 8, CABLE FASE DEL No. 8, MUFA DE 1 1/4", CONDUIT DE ACERO GALVANIZADO PARED GRUESA DE 1 1/4", BASE PARA MEDIDOR, INTERRUPTOR DE SEGURIDAD DE 2 X 30 AMPIS CON FUSIBLES, CABLE VERDE PARA TIERRA, VARILLA A TIERRA, CONECTOR, CAJA DE REGISTRO, ACCESORIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$3,319.62	\$3,319.62	0.00	\$0.00	1.00	\$3,319.62	1.00	\$3,319.62	1.00	\$3,319.62	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
ELEC-23	ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA AL CENTRO DE CARGA. INCLUYE: DUCTO POLIFLEX ROJO DE 3/4", CABLE DEL No. 8, CAJA DE REGISTRO, ACCESORIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$757.95	\$757.95	0.00	\$0.00	1.00	\$757.95	1.00	\$757.95	1.00	\$757.95	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
ELEC-34	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CENTRO DE CARGA DE 2 ESPACIOS EMPOTRABLE 50 A SQUARE D PARA LA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$831.30	\$831.30	0.00	\$0.00	1.00	\$831.30	1.00	\$831.30	1.00	\$831.30	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
ELEC-35	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 1 POLO 30 AMPERES. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$400.98	\$801.96	0.00	\$0.00	2.00	\$801.96	2.00	\$801.96	2.00	\$801.96	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
ELEC-42	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SALIDA ELÉCTRICA PARA LUMINARIA. INCLUYE: DUCTO POLIFLEX ROJO DE 3/4", CAJA DE REGISTRO, CABLE DEL No. 12, APAGADOR, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	12.00	\$980.45	\$11,765.40	0.00	\$0.00	12.00	\$11,765.40	12.00	\$11,765.40	12.00	\$11,765.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
ELEC-43	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SALIDA ELÉCTRICA PARA CONTACTO. INCLUYE: CONDUCTO POLIFLEX ROJO, CAJA DE REGISTRO, CABLE DEL No. 12, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$1,054.67	\$8,438.96	0.00	\$0.00	8.00	\$8,438.96	8.00	\$8,438.96	8.00	\$8,438.96	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
ELE-45	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIO ALGEDI IV DE 24 WATS. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	12.00	\$1,248.50	\$14,982.00	0.00	\$0.00	12.00	\$14,982.00	12.00	\$14,982.00	12.00	\$14,982.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
ELE-47	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTACTO POLARIZADO. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$788.59	\$6,308.72	0.00	\$0.00	8.00	\$6,308.72	8.00	\$6,308.72	8.00	\$6,308.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
G	<b>TOTAL INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>				<b>\$47,205.91</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$47,205.91</b>		<b>\$47,205.91</b>		<b>\$47,205.91</b>				
H	<b>VIDEOVIGILANCIA</b>																
VID	SAIDA PARA INSTALACIÓN DE CÁMARA DE VIGILANCIA. INCLUYE: DUCTO, CAJAS DE REGISTRO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	4.00	\$1,053.00	\$4,212.00	0.00	\$0.00	4.00	\$4,212.00	4.00	\$4,212.00	4.00	\$4,212.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
CAM	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CÁMARA DE SEGURIDAD. INCLUYE: PRUEBAS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$751.31	\$3,005.24	0.00	\$0.00	4.00	\$3,005.24	4.00	\$3,005.24	4.00	\$3,005.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
DVR	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DVR 2 MEGAPIXELES, 4 CANALES. SALIDA DE VIDEO FULL HD.	PZA	1.00	\$1,436.65	\$1,436.65	0.00	\$0.00	1.00	\$1,436.65	1.00	\$1,436.65	1.00	\$1,436.65	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
SOPORTE	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BRAZO-SOPORTE METÁLICO PARA CÁMARA DE 1.00 MT. INCLUYE: ACCESORIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$1,402.68	\$2,805.36	0.00	\$0.00	2.00	\$2,805.36	2.00	\$2,805.36	2.00	\$2,805.36	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
H	<b>TOTAL VIDEOVIGILANCIA</b>				<b>\$11,459.25</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$11,459.25</b>		<b>\$11,459.25</b>		<b>\$11,459.25</b>				
I	<b>HERRERÍA</b>																
CALLUM-022	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA CORREDIZA DE 0.40 X 0.60 MTS., A BASE DE HERRERÍA EN COLOR NEGRO, VIDRIO FILTRASOL DE 6 MM. DE ESPESOR. INCLUYE: HERRAJES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$3,493.38	\$3,493.38	0.00	\$0.00	1.00	\$3,493.38	1.00	\$3,493.38	1.00	\$3,493.38	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00

1120



<b>OBRA:</b>	
NOMBRE:	CONSTRUCCIÓN DE LA CASETA DE VIGILANCIA EN LA LOCALIDAD DE VILLA DÍAZ ORDAZ
LOCALIDAD:	0001 VILLA DÍAZ ORDAZ
MUNICIPIO:	560 VILLA DÍAZ ORDAZ
DISTRITO:	TLACOLULA
REGION:	VALLES CENTRALES
FUENTE DE FINAN.:	INGRESO FISCAL
N° DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATO
COP-10/MVDO-560/IF/2022	21/OCTUBRE/2022
N° DE CONVENIO	FECHA DE CONVENIO
N.A.	N.A.

<b>SABANA DE FINIQUITO</b>	
CONTRATISTA:	GRUPO CONSTRUCTOR INMOBILIARIO SIUX S.A. DE C.V.
R.F.C.:	GCI200923MY6
DOMICILIO:	VICENTE GUERRERO NO. - 300, INT. 2, EXHACIENDA CANDIANI, OAXACA DE JUÁREZ OAX. C.P. 68133
IMPORTE	ANTICIPO
\$757,749.40	\$227,324.82
IMPORTE DE CONVENIO	
N.A.	
PERIODO DE EJECUCIÓN	
DEL 22 DE OCTUBRE AL 15 DE DICIEMBRE DE 2022	
PERIODO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO	
N.A.	

	
N°:	02 (DOS - FINIQUITO)
IMPORTE:	\$757,749.40
PERIODO DE ESTIMACION:	
DEL:	21-NOV.-2022
AL:	15-DIC.-2022
FECHA DE ESTIMACION:	
16 DE DICIEMBRE DE 2022	
HOJA:	4 DE 5

CÓDIGO	CONCEPTO	SEGÚN PRESUPUESTO				ESTIMACION 001		ESTIMACION 002		VOL CONTRATO	IMP CONT	VOL TOTAL EJECUTADO	IMP. TOTAL EJECUTADO	EXCEDENTES			
		UNIDAD	VOLUMEN	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE					VOL (+)	IMP. (+)	VOL (-)	IMP. (-)
CALUM-56	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA CORREDIZA DE 0.60 X 1.55 MTS., A BASE DE HERRERÍA EN COLOR NEGRO, VIDRIO FILTRASOL DE 6 MM. DE ESPESOR. INCLUYE: HERRAJES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$3,987.05	\$3,987.05	0.00	\$0.00	1.00	\$3,987.05	1.00	\$3,987.05	1.00	\$3,987.05	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
CALUM-32	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA CORREDIZA DE 2.55 X 1.55 MTS., A BASE DE HERRERÍA EN COLOR NEGRO, VIDRIO FILTRASOL DE 6 MM. DE ESPESOR. INCLUYE: HERRAJES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$6,728.47	\$6,728.47	0.00	\$0.00	1.00	\$6,728.47	1.00	\$6,728.47	1.00	\$6,728.47	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
CALUM-30	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA CORREDIZA DE 2.85 X 1.55 MTS., A BASE DE HERRERÍA EN COLOR NEGRO, VIDRIO FILTRASOL DE 6 MM. DE ESPESOR. INCLUYE: HERRAJES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$7,236.20	\$7,236.20	0.00	\$0.00	1.00	\$7,236.20	1.00	\$7,236.20	1.00	\$7,236.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
PALUM-20	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE 0.60 X 2.20 MTS., A BASE DE HERRERÍA EN COLOR NEGRO, VIDRIO OPACO DE 6 MM. DE ESPESOR. INCLUYE: CHAPA, HERRAJES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$5,079.42	\$5,079.42	0.00	\$0.00	1.00	\$5,079.42	1.00	\$5,079.42	1.00	\$5,079.42	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
PALUM-12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE 0.90 X 2.50 MTS., A BASE DE HERRERÍA EN COLOR NEGRO, VIDRIO FILTRASOL DE 6 MM. DE ESPESOR. INCLUYE: CHAPA, HERRAJES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$7,906.45	\$7,906.45	0.00	\$0.00	1.00	\$7,906.45	1.00	\$7,906.45	1.00	\$7,906.45	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
ESC	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESCALERA MARINA DE DIMENSIONES 3.55 M. DE ALTO Y 0.60 M. DE ANCHO, ELABORADA A BASE DE PERIL CUADRADO DE PTR DE 2". CAL. 1B. INCLUYE: PRIMER ANTICORROSIVO, PINTURA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$14,084.98	\$14,084.98	0.00	\$0.00	1.00	\$14,084.98	1.00	\$14,084.98	1.00	\$14,084.98	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
I	TOTAL HERRERÍA				\$48,515.95		\$0.00		\$48,515.95		\$48,515.95		\$48,515.95				
J	SEÑALAMIENTO																
SEÑ-TOR	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TORRETA (BALZA MULTIFUNCIONAL). INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$909.91	\$1,819.82	0.00	\$0.00	2.00	\$1,819.82	2.00	\$1,819.82	2.00	\$1,819.82	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
1427-007	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOYAS METÁLICAS CALIBRE 3.17 MM COLOR AMARILLO TRAFICO CON DIMENSIONES DE 22 X 22 CMS Y 8 CMS DE ALTO. INCLUYE PERFORACIÓN Y COLOCACIÓN DE 4 CLAVOS DE 3" X 1/4". MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO, Y HERRAMIENTA.	PZA	60.00	\$303.21	\$18,192.60	0.00	\$0.00	60.00	\$18,192.60	60.00	\$18,192.60	60.00	\$18,192.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
SEÑ-HOR	SEÑALAMIENTO HORIZONTAL RAYA EN ORILLAS. INCLUYE: PINTURA COLOR AMARILLO AMBAR CON MICROESFERAS, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	200.00	\$58.28	\$11,656.00	0.00	\$0.00	200.00	\$11,656.00	200.00	\$11,656.00	200.00	\$11,656.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
SEÑ-HOR-2	SEÑALAMIENTO HORIZONTAL RAYA CENTRAL. INCLUYE: PINTURA COLOR BLANCO CON MICROESFERAS, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	100.00	\$220.11	\$22,011.00	0.00	\$0.00	100.00	\$22,011.00	100.00	\$22,011.00	100.00	\$22,011.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
SEÑ-VIAL	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VIALETAS REFLEJANTES EN LINEA CENTRAL Y LINEAS LATERALES. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	150.00	\$172.64	\$25,896.00	0.00	\$0.00	150.00	\$25,896.00	150.00	\$25,896.00	150.00	\$25,896.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
SEÑ-HOR-PEAT	SEÑALAMIENTO HORIZONTAL EN FRANJAS DE PISO. INCLUYE: PINTURA COLOR AMARILLO AMBAR CON MICROESFERAS, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$1,780.43	\$3,560.86	0.00	\$0.00	2.00	\$3,560.86	2.00	\$3,560.86	2.00	\$3,560.86	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
SEÑ-VER-SR6	SEÑALAMIENTO VERTICAL SR6 (SEÑAL DE ALTO), DE 70 CM DE DIAMETRO. INCLUYE: PINTURA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$4,103.37	\$8,206.74	0.00	\$0.00	2.00	\$8,206.74	2.00	\$8,206.74	2.00	\$8,206.74	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
J	TOTAL SEÑALAMIENTO				\$91,343.02		\$0.00		\$91,343.02		\$91,343.02		\$91,343.02				
K	SEGURIDAD																
SEÑ-12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE SEGURIDAD-DELIMITADOR. METÁLICO Y FIJO, DE 6" DE DIAMETRO, 1.2 MTS DE ALTURA, DADO DE CONCRETO EN BASE. INCLUYE: EXCAVACIÓN, COLADO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$8,523.96	\$25,571.88	0.00	\$0.00	2.00	\$17,047.92	3.00	\$25,571.88	2.00	\$17,047.92	0.00	\$0.00	-1.00	-\$8,523.96
SEÑ-11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FANTASMA DE CONCRETO PARA SEGURIDAD DELIMITACIÓN CON DADO DE CONCRETO EN BASE. INCLUYE: EXCAVACIÓN, COLADO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$1,329.25	\$5,317.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$5,317.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-4.00	-\$5,317.00
SEÑ-20	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CADENA DE ACERO PARA POSTE DE SEGURIDAD. INCLUYE: CANDADO DE SEGURIDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	8.00	\$415.08	\$3,320.64	0.00	\$0.00	8.00	\$3,320.64	8.00	\$3,320.64	8.00	\$3,320.64	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
K	TOTAL SEGURIDAD				\$34,209.62		\$0.00		\$20,368.56		\$34,209.62		\$20,368.56				
L	MURO DE CONTENCIÓN																
A-EXC60U	EXCAVACIÓN A MÁQUINA PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS EN MATERIAL "T" EN SECO. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	3.83	\$153.60	\$588.29	0.00	\$0.00	9.41	\$1,445.38	3.83	\$588.29	9.41	\$1,445.38	5.58	\$857.09	0.00	\$0.00
B-PLN26B	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE DE FC= 100 KG/CM2 DE 5 CMS. DE ESPESOR. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	5.17	\$456.26	\$2,358.86	0.00	\$0.00	12.41	\$5,682.19	5.17	\$2,358.86	12.41	\$5,682.19	7.24	\$3,303.33	0.00	\$0.00
CIM-005	ZAPATA AISLADA DE 0.48 X 0.48 X 0.10 MTS. A BASE DE CONCRETO DE FC= 250 KG/CM2. PARRILLA ARMADA CON VARILLA DE 3/8" A CADA 15 CM. EN AMBOS SENTIDOS. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	4.00	\$813.96	\$3,255.84	0.00	\$0.00	10.00	\$8,139.60	4.00	\$3,255.84	10.00	\$8,139.60	4.00	\$4,883.76	0.00	\$0.00

OBRA:	
NOMBRE:	CONSTRUCCIÓN DE LA CASETA DE VIGILANCIA EN LA LOCALIDAD DE VILLA DÍAZ ORDAZ
LOCALIDAD:	0001 VILLA DÍAZ ORDAZ
MUNICIPIO:	560 VILLA DÍAZ ORDAZ
DISTRITO:	TLACOLULA
REGION:	VALLES CENTRALES
FUENTE DE FINANCIACIÓN:	INGRESO FISCAL
Nº DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATO
COP-10/MVDO-560/IF/2022	21/OCTUBRE/2022
Nº DE CONVENIO	FECHA DE CONVENIO
N.A.	N.A.

SABANA DE FINIQUITO	
CONTRATISTA:	GRUPO CONSTRUCTOR INMOBILIARIO SIUX S.A. DE C.V.
R.F.C.:	GC1200923MY6
DOMICILIO:	VICENTE GUERRERO NO. - 300, INT. 2, EXHACIENDA CANDIANI, OAXACA DE JUÁREZ OAX. C.P. 68133
IMPORTE	ANTICIPO
\$757,749.40	\$227,324.82
IMPORTE DE CONVENIO	PERIODO DE EJECUCIÓN
N.A.	DEL 22 DE OCTUBRE AL 15 DE DICIEMBRE DE 2022
	PERIODO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO
	N.A.

Nº:	02 (DOS - FINIQUITO)
IMPORTE:	\$757,749.40
PERIODO DE ESTIMACION:	
DEL:	21-NOV.-2022
AL:	15-DIC.-2022
FECHA DE ESTIMACION:	
	14 DE DICIEMBRE DE 2022

HOJA: 5 DE 5

CÓDIGO	CONCEPTO	SEGÚN PRESUPUESTO				ESTIMACION 001		ESTIMACION 002		VOL. CONTRATO	IMP. CONT.	VOL. TOTAL EJECUTADO	IMP. TOTAL EJECUTADO	EXCEDENTES			
		UNIDAD	VOLUMEN	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE					VOL (+)	IMP (+)	VOL (-)	IMP (-)
CD-3	CADENA DE DESPLANTE. SECCIÓN DE 28 X 15 CMS., ARMADO CON 4 VARILLAS DE No. 3. ESTIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CMS. INCLUYE: CONCRETO F'C = 250 KG/CM2, ACERO FY = 4200 KG/CM2. INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, VACIADO DEL CONCRETO, CIMBRADO, DECIMBRADO, CURADO DEL CONCRETO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	10.66	\$675.20	\$7,197.63	0.00	\$0.00	20.67	\$13,956.38	10.66	\$7,197.63	20.67	\$13,956.38	10.01	\$6,758.75	0.00	\$0.00
K3	CASTILLO "K3". SECCIÓN DE 28 X 28 CMS., ARMADO CON 6 VARILLAS DE No. 3. ESTIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CMS. INCLUYE: CONCRETO F'C = 250 KG/CM2, ACERO FY = 4200 KG/CM2. INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, VACIADO DEL CONCRETO, CIMBRADO, DECIMBRADO, CURADO DEL CONCRETO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	7.40	\$1,052.13	\$7,785.76	0.00	\$0.00	11.65	\$12,257.31	7.40	\$7,785.76	11.65	\$12,257.31	4.25	\$4,471.55	0.00	\$0.00
MENRR	MURO DE 28 CMS. DE ESPESOR A BASE DE TABIQUE DE CONCRETO DE 14 X 28 X 10 CMS. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCIÓN 1:4. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	13.48	\$866.63	\$11,682.17	0.00	\$0.00	13.06	\$11,318.19	13.48	\$11,682.17	13.06	\$11,318.19	0.00	\$0.00	-0.42	-\$363.98
CC-1	CADENA DE CERRAMIENTO. SECCIÓN DE 28 X 15 CMS., ARMADO CON 4 VARILLAS DE No. 3. ESTIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CMS. INCLUYE: CONCRETO F'C = 250 KG/CM2, ACERO FY = 4200 KG/CM2. INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, VACIADO DEL CONCRETO, CIMBRADO, DECIMBRADO, CURADO DEL CONCRETO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	10.66	\$691.23	\$7,368.51	0.00	\$0.00	20.67	\$14,287.72	10.66	\$7,368.51	20.67	\$14,287.72	10.01	\$6,919.21	0.00	\$0.00
APLA-01	APLICACIÓN DE AFLANADO RÚSTICO Y FINO EN PROPORCIÓN 1:4. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	10.66	\$386.15	\$4,116.36	0.00	\$0.00	10.38	\$4,008.24	10.66	\$4,116.36	10.38	\$4,008.24	0.00	\$0.00	-0.28	-\$108.12
BOQ.	EMBOQUILLADO EN CORTORNO DE MURO. PROPORCIÓN 1:4. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	10.66	\$320.07	\$3,411.95	0.00	\$0.00	20.67	\$6,615.85	10.66	\$3,411.95	20.67	\$6,615.85	10.01	\$3,203.90	0.00	\$0.00
PIN	APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA LAVABLE EN MURO A DOS MANOS. INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	10.66	\$150.29	\$1,602.09	0.00	\$0.00	16.17	\$2,430.19	10.66	\$1,602.09	16.17	\$2,430.19	5.51	\$828.10	0.00	\$0.00
A-REL20-1	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTANDO EN CAPAS DE 20 CMS. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	1.69	\$257.69	\$435.50	0.00	\$0.00	4.69	\$1,208.57	1.69	\$435.50	4.69	\$1,208.57	3.00	\$773.07	0.00	\$0.00
B-REL 21-2	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO, COMPACTANDO EN CAPAS DE 20 CMS. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	21.33	\$682.65	\$14,560.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	21.33	\$14,560.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-21.33	-\$14,560.92
LIM-G	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	32.50	\$14.07	\$457.28	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	32.50	\$457.28	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-32.50	-\$457.28
L	TOTAL MURO DE CONTENCIÓN				\$64,821.14		\$0.00		\$81,329.62		\$64,821.14		\$81,329.62				

SUBTOTAL	\$1,306,464.48	\$0.00	\$1,306,464.48	\$1,306,464.48	\$1,306,464.48
IVA	\$209,034.32	\$0.00	\$209,034.32	\$209,034.32	\$209,034.32
TOTAL CON IVA:	\$1,515,498.80	\$0.00	\$1,515,498.80	\$1,515,498.80	\$1,515,498.80

IMP. CONTRATADO CON IVA:	\$1,515,498.80
IMPORTE EJERCIDO:	\$1,515,498.80
SALDO:	\$0.00

LUGAR: VILLA DÍAZ ORDAZ, TLACOLULA, OAXACA.  
FECHA: 16 DE DICIEMBRE DE 2022

ESTIMÓ:

ARQ. MARÍA FERNANDA MONTAÑO GARCÍA  
SUPERINTENDENTE DE OBRA

REPÚBLICA DE OAXACA  
Mpio. Villa Díaz Ordaz  
Dpto. Obras Públicas, Oax.  
11/20/2022  
C. JOEL GUTIÉRREZ LÓPEZ  
REGIDOR DE OBRAS

CONTRATISTA:  
GRUPO CONSTRUCTOR  
INMOBILIARIO SIUX  
APODERADO LEGAL

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
PRESIDENCIA  
BALANCIAL  
Mpio. Villa Díaz Ordaz  
Dpto. Registra. Oax.  
06/04/2022  
VALIDO  
C. ALHEIRO GARCÍA MARTÍNEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL

SINDICATURA  
MUNICIPAL  
Mpio. Villa Díaz Ordaz  
Dpto. IVAJMO/Oax.  
21  
C. MÁXIMO GARCÍA SANTIAGO  
SINDICO MUNICIPAL

REGIÓN DE  
HACIENDA  
Municipio Villa Díaz Ordaz  
VALIDO  
C. VICENTE PÉREZ MATÍAS  
REGIDOR DE HACIENDA

1122  
VALIDO  
C. VALENTE MORALES SANTIAGO  
TESORERO MUNICIPAL